平成２５年１１月犬山市定例教育委員会会議録の概要

 １１月定例教育委員会を平成２５年１１月２６日午前９時３０分 市役所３０１

会議室に招集する。

◆出 席 者

  教育委員 宮田委員長  林 委員  村上委員  髙木委員  千葉委員

      紀藤委員  奥村教育長

 事 務 局 教育部長 教育監 学校教育課長 社会教育課長 歴史まちづくり課長

            経営調整室長 管理指導主事

      記録者  １名

 傍 聴 者  １名

 ◆次  第

１ 開  会

２ 前回会議録の承認

３ 委員長報告

  学校訪問終了のお礼。教育委員視察の報告。

４ 教育長報告

  11 月中に行われた各種開催行事や会議等の報告。

５ 付議事件の審議

 第 14 号 「犬山市教育委員会教育長の給与等に関する条例の臨時特例を定める条

     例の制定」について

     審議。承認。

 第 15 号 「犬山市公民館の設置及び管理に関する条例施行規則の一部改正」につ

     いて

     平成 26 年４月の消費税改正に伴う使用料の改正。審議の結果、承認。

 第 16 号 「犬山市民文化会館の設置及び管理に関する条例施行規則の一部改正」

     について

     平成 26 年４月の消費税改正に伴う使用料の改正。審議の結果、承認。

 第 17 号 「平成 25 年度要保護及び準要保護児童・生徒の認定」について

     非公開にて審議、承認。

６ 通信及び請願

  なし

７ 協議・連絡

（１）後援名義使用許可に関する報告

   10 件の申請。内９件の継続申請と１件の新規申請があり、了承。

（２）教育委員会制度について

   国の動向を注視し、今後も議論を重ねることを確認。

（３）旧市民プール有効活用事業者の決定について

 2

   「オーガニックビレッジ」として今後３年間、活用する旨の報告。

（４）第２回中部歴史まちづくりサミットについて

   三重県亀山市で開催された旨の報告。第３回は本市開催の予定。

（５）12 月・１月の行事予定表について

   ３課の主な予定について説明。

８ 自由討議

    教育委員の学校訪問視察の感想について。

９ その他

  なし

10 閉 会

【次回開催】  定例教育委員会 １２月１９日（木）９：３０